




МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«САРАТОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЮРИДИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

(ФГБОУ ВО «СГЮА») 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

08.02.2024 № К-5/42 
 

г. Саратов 

 

Об установлении стоимости  

платных образовательных услуг  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6.21 

Устава федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Саратовская государственная 

юридическая академия» (далее – Академия, ФГБОУ ВО «СГЮА») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

2. Установить с 06 февраля 2024 года следующую стоимость 

по общеразвивающим программам за весь период обучения: 

Блокчейн-юрист (24 академических часа) – 3 000 (три тысячи) рублей; 

Основы базовой подготовки в скалолазании (52 академических часа) – 

3 500 (три тысячи пятьсот) рублей; 

Техника страховки в альпинизме и скалолазании (36 академических 

часов) – 4 500 (четыре тысячи пятьсот) рублей. 

Основание: решение ученого совета ФГБОУ ВО «СГЮА» от 31 января 

2024 года (протокол № 1), представление директора Института 

дополнительного образования Захарьящевой И.Ю. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера Андрееву В.П. 

 

Ректор  Подпись                               Е.В. Ильгова 

  

 








